ת"פ 43540-04-14 פרקליטות מחוז חיפה נ' יאיר
בפני כבוד השופט יוסי טורס

בעניין: פרקליטות מחוז חיפה

המאשימה

נגד

דוד יאיר

הנאשם

### הכרעת דין

#### כתב האישום, תשובת הנאשם לאישום וההליכים.

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, עבירה לפי סעיף 415 סיפא לחוק העונשין, התשל"ז-1977. עובדות האישום הן כמפורט להלן:

בשלהי שנת 2006 נזקקה הגב' לריסה זיידנברג (להלן: "המתלוננת") לטיפול משפטי בתיקי הוצאה לפועל שהיו תלויים ועומדים נגדה. לשם כך פנתה אל הנאשם, בסברה כי הוא עורך דין. הנאשם נאות לקבל עליו את הטיפול וביום 12.12.06 שילמה לו המתלוננת, באמצעות הוריה, סך של 18,000 ש"ח כשכר טרחתו.

לשיטתה, אף אם תתקבל טענת הנאשם לפיה המתלוננת מסרה לידיו סכומי כסף על מנת שישמור אותם עבורה, אזי די בכך שהחזיק אותם משך שנים ארוכות מבלי להשיבם, על מנת להביא להרשעתו בעבירה של גניבה בידי מורשה לפי סעיף 393(2) לחוק העונשין, לאור הסמכות כאמור בסעיף 184 לחוק סדר הדין פלילי [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 (להלן - "חוק סדר הדין הפלילי").

15. הנאשם טען בסיכומיו כי קיימות סתירות רבות בגרסאות עדי התביעה ובמיוחד בגרסת המתלוננת ואמה. נטען כי גרסתה אינה סבירה לאור היותה אישה משכילה העובדת בבנק. הנאשם טען כי מעולם לא הציג עצמו כעורך דין וכי הוא מבצע פעולות המותרות לכל ואינן מהוות הסגת גבול מקצוע עריכת הדין.

הוא הסביר בחירה זו בכך שטיפול בכל תיק ותיק וטענה נגד עצם החבות יהיה יקר מאוד וממילא - כך טען - ניתן יהיה לטעון נגד החבות במסגרת תביעות החוב בהליך פשיטת הרגל. האפשרות לטעון נגד החבות במסגרת הליך פשיטת הרגל אכן קיימת, אך היא מוגבלת לעילות של תרמית, קנוניה או עיוות דין (סעיף 13 לפקודת פשיטת הרגל [נוסח חדש], תש"ם-1980; ע"א 1057/91 גבריאל הרצל נ' מכטינגר פ"ד מו(4) 353,358), אולם מובן שאין מדובר בטיעון הדומה במהותו לטיעון בבית המשפט נגד החבות על פי השיקים שמשך בעלה של המתלוננת, כפי שביקשה המתלוננת לעשות. אין זה המקום לדון בהבדלים שבין שני ההליכים, אך מובן שמדובר בשני מסלולים משפטיים שונים לחלוטין.

ראיות על ייצוג כאמור לא הובאו, אלא פעולותיו של הנאשם הסתכמו בניסוח בקשות עבור המתלוננת ובשמה היא. עם זאת, לדעתי, העובדה שהנאשם הוא אשר החליט על קו הפעולה המשפטי בעניינה של המתלוננת, הופכת את מעשיו לכאלו המסיגים את גבול המקצוע וזאת בשל מורכבות הנושא והידע המשפטי הנדרש לצורך כך.

26. סעיף 20 לחוק לשכת עורכי הדין, תשכ"א-1961 קובע:

#### ייחוד פעולות

הפעולות המנויות להלן, לא יעשה אותן דרך עיסוק, או בתמורה אף שלא דרך עיסוק, אלא עורך דין; ואלה הפעולות:

(1) ייצוג אדם אחר וכל טיעון ופעולה אחרת בשמו לפני בתי משפט, בתי דין, בוררים

וגופים ואנשים בעלי סמכות שיפוטית או מעין שיפוטית;

(2) ייצוג אדם אחר וכל פעולה אחרת בשמו לפני:

כל אלו מביאים לכלל מסקנה כי מדובר בעבירה שבוצעה בנסיבות מחמירות (לרשימת דוגמאות בנושא ראה קדמי, **הדין בפליילים, חוק העונשין** (2005) בעמ' 863-860).

69. התוצאה היא שאני מרשיע את הנאשם בעבירה של קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות לפי סעיף 415 סיפא לחוק העונשין, תשל"ז-1977.

ניתנה היום, ג' אב תשע"ה, 19 יולי 2015, במעמד הצדדים